REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”

Bordi i Administrimit

Nr. WSS Prot Shkodér, m& 98 .ny 2026
VENDIM
Nr. L ¢ daté_ % o, 2026
“MBI PERCAKTIMIN E DESTINACIONIT TE TE ARDHURAVE MBI
PLANIFIKIMIN”

N& zbatim t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
1 larté n& Republikén e Shqipérisé”, Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 *Pér menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”(i ndryshuar), Ligjit nr. 87/2025 “Pér buxhetin e vitit 20267,
VKM nr. 75, daté 12,02.2018 “Pér miratimin e modelit t& financimit té institucioneve publike t&
arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”, udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018 “Pér procedurat standarde t&
zbatimit t& buxhetit”, Udhézimit t& Pérbashkét nr. 20, daté 20.9.2019 “Pér skemén dhe zbatimin e
modelit t& financimit t& institucioneve publike t& arsimit t€ lart€ dhe kérkimin shkencor, bazuar né
relacionin ¢ Administratorit nr.388prot. daté 26.01.2026, Bordi i Administrimit n& mbledhjen e
datés 29.01.2026

Vendosi:

1. Miratimin e destinacionit t& t& ardhurave mbi planifikimin & vitit 2025 n€ vlerén
12,990,416 leké (dymbédhjetémilioné e néntégindenéntédhjetémijé e
katérgindegjashtémbédhjeté) si vijon:.

600 — Paga — 8,704,294 leké

602-Shpenzime operative - 4,286,122 leké

2. 1 pércillet Administratorit pér zbatim
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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